
Kopsavilkums par atsevišķu valsts pārvaldes uzdevumu veikšanu mazākumtautību līdzdalības 
veicināšanas jomā Vidzemes reģionā 

 

Valsts pārvaldes uzdevums Atsevišķu valsts pārvaldes uzdevumu veikšana mazākumtautību 
līdzdalības veicināšanas jomā 

Valsts pārvaldes uzdevuma 
veicējs 

Nodibinājums “Valmieras novada fonds” 

Valsts pārvaldes uzdevuma 
deleģēšanas periods 

19.10.2020.– 21.01.2021. 

Apraksts un vērtējums par 
valsts pārvaldes uzdevuma 

izpildes ietvaros 
sasniegtajiem rezultatīvajiem 
rādītājiem un izlietotā valsts 

budžeta finansējuma 
atbilstību līgumā 

paredzētajiem mērķiem 

Lai veicinātu mazākumtautību līdzdalības veicināšanas jomā, tika noteikti 
šādi valsts pārvaldes uzdevumi: 

- Veicināt Vidzemes reģiona mazākumtautību nevalstisko 
organizāciju darbības attīstību, brīvprātīgā darba popularizēšanu 
un jauniešu iesaisti. 

- Sekmēt sadarbību starp dažādu mazākumtautību nevalstiskajām 
organizācijām, mazākumtautību nevalstisko organizāciju 
mijiedarbību ar plašāku sabiedrību, kā arī veicināt Latvijas 
mazākumtautību kultūras savpatnības saglabāšanu. 

 
Valsts pārvaldes uzdevumu ietvaros tika sasniegti šādi rezultatīvie 
rādītāji: 

1. Tika veikta materiāltehniskās bāzes uzlabošanas, tostarp 
tehniskā aprīkojuma iegāde: 

- Iegādātas digitālās klavieres, dators, telefons. 
2. Veiktas tiešsaistes apmācības, tostarp digitālo prasmju apguves 

pasākumi: 
- Kartiņu un piparkūku darbnīca Zoom tiešsaistes platformā (171 

dalībnieks); 
- Online projektu digitālo rīku apguves darbnīca Zoom tiešsaistes 

platformā (24 jaunieši); 
- Divas tiešsaistes Zoom kārumu meistarklases ar “Uzkūko” zīmola 

īpašnieci Aneti Ādamsoni (15 ģimenes); 
3. Veiktas mazākumtautību nevalstisko organizāciju biedru 

aptaujas un aktivitātes turpmākās darbības plānošanai un 
stratēģiju izstrādei nodrošināšana: 

- VNF stratēģiskās mācības “Stratēģiska pieeja MT NVO darbībai.”; 
- -“Sargiet bērnus” darbības stratēģija. 
4. Tika veikta materiālu un izdevumu par mazākumtautību vēsturi 

Latvijā, kultūru un tradīcijām, NVO darbību (informācijas 
ievietošanai tīmekļvietnēs, bukletu, albumu u.c.) izveides 
nodrošināšana digitālā formātā un drukāšanai, kā arī 
informācijas ievietošanai tīmekļvietnēs: 

- Video materiāls - vēstures lekcija “Slaveni vācbaltieši  –  
valmierieši.- Jūlijs Vilhelms Alberts fonEkarts” (2 lekcijas); 

- Video materiāls - vēstures lekcija “Vācbaltiešu dzimtas 
meklējumi dzimtajā Valmierā”. 

5. Tika veikta vietējā līmeņa mazākumtautību nevalstisko 
organizāciju pasākumu atbalsta nodrošināšana; 

- Online Tējas ballīte Zoom platformā Vecā gada izskaņā (109 
klienti); 

- Spēle brīvdabā “Atrodi Vecgada rūķi”  (25 ģimenes); 
- Tiešsaistes koncerts "Weihnachtssingen - Ziemassvētku 

sadziedāšanās kopā ar Jöran Steinhauer"; 
- Ziemassvētku pasākums dažādu tautību ieslodzītajiem; 



- Laika posmā no 14. – 31. decembrim biedrība PINS attālināti 
organizēja 4 Zoom tikšanās kurās piedalījās 11 ieslodzītie no 3 
kamerām (katrai kamerai bija jārīko savs pasākums), 10 biedrības 
PINS brīvprātīgie un projekta vadītāja, kā arī 2 atbildīgie 
darbinieki no Valmieras cietuma. 2 dalībnieki bija romu tautības, 
4 krievu tautības un 7 latviešu tautības. No biedrības PINS – 2 
dalībnieki bija poļi, 1 dalībnieks bija krievs, 1 dalībnieks bija romu 
tautības, 1 dalībnieks bija pakistāņu tautības un 5 latviešu 
tautības dalībnieki. 

 

Plānotais un faktiski 
izlietotais valsts budžeta 

finansējums sadalījumā pa 
gadiem 

2020.gads  
12000,00 euro 

2021.gads 

Neatbilstoši veiktie izdevumi Nav 

Neatgūto līdzekļu apmērs no 
neatbilstoši veiktajiem 

izdevumiem 

Nav 

Cita informācija Nav 

 


